
UCHWAŁA NR XXXIII/296/2021 

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2020 rok 

Na podstawie art. 21 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2020 r. 

poz. 713 z późn. zm.) w związku z § 91 uchwały Nr L/419/2018 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 24 sierpnia 

2018 r. w sprawie Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. poz. 6625), Rada Miejska uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej 

w Wyrzysku za 2020 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25ABA9BA-E7A1-43F0-8554-AFC73B8591D2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXIII/296/2021 

Rady Miejskiej w Wyrzysku 

z dnia 19 lutego 2021 r. 

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2020 r. 

 Działając zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk (Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego 

poz. 6625) z dnia 24 sierpnia 2018 r., Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Wyrzysku 

przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2020 rok. 

 W wyżej wymienionym okresie Komisja Skarg, Wniosków i Petycji odbyła 3 posiedzenia zwoływane 

każdorazowo w celu wstępnego rozpatrzenia i przygotowania propozycji odpowiedzi na przekazane jej przez 

Przewodniczącego Rady Miejskiej skargi wpływające od mieszkańców Gminy. 

 Pierwsza skarga, którą Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała do analizy była skarga z dnia 

12 grudnia 2019 r. Pani K.J. na działania Dyrektora i nauczycieli Szkoły Podstawowej im. Powstańców 

Wielkopolskich w Wyrzysku. Skarżąca wskazała na łamanie przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji 

w sprawie zasad organizacji i udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, 

szkołach i placówkach. Komisja na swoje posiedzenie zaprosiła skarżącą oraz Dyrektor Szkoły Podstawowej 

im. Powstańców Wielkopolskich w Wyrzysku. Została przeprowadzona rozmowa zarówno ze skarżącą, jak i z 

Panią Dyrektor. Na przedmiotowym posiedzeniu nie rozstrzygnięto sprawy. Kolejne posiedzenie dotyczące ww. 

skargi odbyło się 10 lutego 2020 r. Po przeanalizowaniu zebranego w sprawie materiału komisja w uchwale nr 

1/2020 w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wyrzysku wnioskowała 

do Rady Miejskiej w Wyrzysku o: uznanie skargi na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Wyrzysku za 

bezzasadną; w zakresie skargi na nauczycieli, o przekazanie skargi do rozpatrzenia pracodawcy nauczycieli; 

w zakresie łamania przepisów rozporządzenia Ministra Edukacji w sprawie zasad organizacji i udzielania 

pomocy psychologiczno-pedagogicznej w publicznych przedszkolach, szkołach i placówkach, o przekazanie 

skargi o Wielkopolskiego Kuratora Oświaty. 

 Kolejną skargą przekazaną Komisji Skarg, Wniosków i Petycji przez Przewodniczącego Rady Miejskiej 

w Wyrzysku była skarga Pani A.K. z dnia 13 marca 2020 r. na działania Dyrektora Szkoły Podstawowej 

w Falmierowie. W związku z rozprzestrzenianiem się pandemii koronawirusa COVID-19 Przewodniczący Rady 

Miejskiej w Wyrzysku postanowił odwołać w miesiącu marcu, zarówno posiedzenia komisji, jak i XXI sesję 

Rady Miejskiej w Wyrzysku. W związku z powyższym, skarżąca otrzymała informację, iż Jej sprawa zostanie 

rozpatrzona w innym, możliwie najszybszym terminie. Ostatnia skarga wpłynęła do Biura Rady Miejskiej 

w Wyrzysku w dniu 25 marca 2020 r. od Pani K.K i również dotyczyła działalności Dyrektora Szkoły 

Podstawowej w Falmierowie. 

  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25ABA9BA-E7A1-43F0-8554-AFC73B8591D2. Podpisany Strona 1



Obie skargi złożone na działalność Dyrektora Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Falmierowie, 

przez Panią A.K. i Panią K.K., zostały rozpatrzone na posiedzeniu Komisji Skarg, Wnioskówi Petycji dnia 

13 maja 2020 r. Komisja na posiedzenie zaprosiła Burmistrz Wyrzyska – Panią Bogusławę Jagodzińską, 

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. H. Sienkiewicza w Falmierowie oraz osoby skarżące. Na podstawie 

zebranego materiału dowodowego oraz złożonych wyjaśnień Komisja podjęła uchwałę nr 2/2020 z dnia 13 maja 

2020 r. w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi  Pani A.K. na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Falmierowie, 

w której wnioskowała do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie się za niewłaściwą do rozpatrzenia ww. skargi, 

ze względu na pracowniczy, organizacyjny i edukacyjno-wychowawczy charakter sprawy. Wskazując 

jednocześnie organy właściwe do rozpatrzenia spraw podniesionych w skardze, tj.: Burmistrz Wyrzyska, 

Wielkopolskiego Kuratora Oświaty oraz sąd pracy. Komisja podjęła również uchwałę nr 3/2020 z dnia 13 maja 

2020 r. w sprawie wstępnego rozpatrzenia skargi Pani K.K. na Dyrektora Szkoły Podstawowej w Falmierowie, 

w której wnioskowała do Rady Miejskiej w Wyrzysku o uznanie się za niewłaściwą do rozpatrzenia ww. skargi, 

ze względu na pracowniczy i organizacyjny charakter sprawy. Wskazując jednocześnie organy właściwe do 

rozpatrzenia spraw podniesionych w skardze, tj.: Burmistrz Wyrzyska oraz sąd pracy.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25ABA9BA-E7A1-43F0-8554-AFC73B8591D2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

do uchwały Nr XXXIII/296/2021 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 19 lutego 2021 r.

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Komisji Skarg,Wnioskówi Petycji Rady

Miejskiej w Wyrzysku za 2020 rok.

Zgodnie z § 91 Statutu Gminy Wyrzysk Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej

w Wyrzysku składa roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 25ABA9BA-E7A1-43F0-8554-AFC73B8591D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2021-02-18T23:00:00+0000
	Polska
	Roman Aleksander Łuka
	Podpis organu wydającego akt prawny.




